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• Од некоја точка од Земјината површина изгледа како изгледа 
како сонцето да се движи околу Земјата 

„Движење“ на Сонцето 



Компоненти на сончевото зрачење 

• Врз хоризонтална површина 
(на пр. ФВ модул) упаѓаат три 
компоненти на сочевото 
зрачење:  

– директна (beam) 
– дифузна  

• Врз наклонета површина (на 
пр. ФВ модул) упаѓаат три 
компоненти на сочевото 
зрачење:  

– директна (beam) 
– дифузна  
– рефлектирана 



Определување на локација (СГШ, ИГД. нмв) 
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ЛИНИЈА НА ХОРИЗОНТОТ 
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СОНЧЕВО ЗРАЧЕЊЕ  
ПРИ РАЗЛИЧЕН НАКЛОН И АЗИМУТ 
(ГОДИШНО) 



СОНЧЕВО ЗРАЧЕЊЕ  
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ФВ модули поставени на земја 
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ФВ ГЕНЕРАТОР ПОСТАВЕН НА 
ПОКРИВ 



ФВ модули  
вградени во фасади 
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ФВ генератор со систем за 
следење на сонцето 



ddimitar@feit.ukim.edu.mk 
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